Sua M si ritrovava fuori a caceia et  ritornata quel giorno
istesso delli 18. al tardi. TIo per exequire, quanto mi era comman-
dato, dimandai di visitar sua M® per. mezzo del Nuneio Poggio,
ot cosi mi fu statuita I’ hora per hoggi dopo pranso.

11 1) pto Nuncio ne parld prima con Mons. di Grandvella
ot mi adverti per suo nome, che della materia del 89T Ascanio
non bisognava, che facessi caldo officio con sua Mt perche era
gtato provisto et fatto pit di quello, che ne era stato detto.

Hoggi alle XXI hore sua Mt mandd Mons. di Prato con
la solita compagnia a levarmi di casa, et cosl andai o visitarla.
Hssa mi venne incontro sin’ al capo della scala come 1" altra volta,
con gran dimostratratione di honorarmi.

Entrati et assettati con li R4 Nuncii Poggio et Modena
mi rallegrai di veder sua Mtd con assai miglior cera’ di quella,
che havea avanti la caccia.

Bt qui divisassimo un buon pezzo circa il Castello, dove era
stato, et di diverse cose impertinenti a negocii.

Inter loguendum & buon proposito io li dissi delle lettere,
ricovute da Roma, et che le cose del SO Ascanio peggioravano;
purchd, sapendo I' opera fatta per sua Mt2, ¢h' io speravo, che
prenderebbono altra forma, destramente ricordandoli perd, ch’ era
buon a replicare, per dar maggior vigore.

Sua Mt rispose, che replicaria per il medesmo Corriere cb
che similt® sperava, che sua St etjam essa usaria verso il SOF
Ascanio gentilezza.

To 1i risposi, che sapevo, I autorith di sua M con N. 8.
pgser molto grande.

Non si venne dal canto suo ad alcuna particnlarita di quelle,
che mi scrive V. S. Rma, 18 a me parve di toccarle.

Notai, che, parlando del corriere venuto, sua Mt disse, che
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era stato spaceiato per la Marchesa di Pescara, della guale par-
Jando disse, che era troppo savia per donna.

Poi entrassimo in ragionamento di questa Dieta et di questi
Principi et quella mi disse,

Che lantgravio verra,

Et il Marchese di Brandeburg.

Di Saxonia disse etiam, che verrebbe,

Del Conte Palatino disse, che, ancorche si excusava per esser
infermo et vecchio, pur verria.

Di Treveri disse efiam, che verrebbe.

Di Colonia disse, che credeva, non fusse per venire, ma che
poco era 1' importantia della sua absentia.

Del Maguntino disse, che credeva, che verrebbe, ancorche si
dicesse, che era indisposto, et di esso poi fu ragionato un
pezzo; sua Mt disse, che era timidissimo et molto credulo, ma
buono.

Aggiunse 1) sua M, che questi Germani dicevano di Roma
et di qualeh bona reformatione.